6202000801250l3( l0)

ПРАВ ИТЕЛЬСТВ О РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 7 сентября 2022 г. Jф 559

г. Кызыл

О внесении измененпй в приложепшя к
государствепной программе Республпкц Тыва

<Обеспечение общественноfо порядка п
противодействие преступности в

Республике Тыва на 2021-2024 годы>

В соответствии с постановле}tиями Правительства Республики Тыва от 5 июня
2014 г. J$ 259 <Об уrвержлении порядка разработки, реzшизации и оценки эффек-

тивности государственных программ Республики Тыва>>, от 12 июrrя 2022 r. Ns 443

кО проведении конк}рса на звание кЛучший заместитель председатеJuI администра-

ции муниципаJIьного района (городского округа) Республики Тыва по профилакгике
правонарушений>, от l3 июля 2022 r. N9 454 <О проведении конкурса на звание
<лу^rший участковый уполномоченный полиции> Правительство Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения к государственной программе Республики Тыва
<Обеспечение общественного порядка и противодействие престулности в Республи-
ке Тыва на 2021-2024 годы)), угвержденной постановлением Правительства Респуб-
лики Тыва от 25 ноября 2020 г. Nэ 58l (лалее Программа), следующие изменения:

1) в приложении Ne 2:

а) в позиции З.1 слова <Приобретение рентгенотелевизионных комплексов
кШмель240ТВ> заменить словами <Приобретение портативньтх приборов для изме-

рения концентации паров этанола в выдыхаемом возд).хе (алкотестеров)>;

6202000Е0/25 0l з(5)

2

(

б) позицию З.3 изложить в следующей редакции

в) позицию 3.4 изложить в следующей редакции

2) приложение Лb З изложить в следуощей редакции:

))

((

3.З Организация и
проведеЕие кон-
курса на звание
<Лlчший yIacTKo-
вый уполномо-
ченный по.гпtции>

465,0 465,0 0,0 0,0 202|-2024 Администрация Главы
Республики Тыва и Аппа-
рат Правительства Рес-
пфrшки Тыва, Министер-
ство внугреннrх дел по
Республике Тыва (по со-
гласованию)

260,0 260,0 0,0 0,0 2021.

205,0 205,0 0,0 0,0 2022
0,0 0,0 0,0 0,0 202з
0 0 0 0 0 0 00 2024

3.4 Организация и
проведение конкур-
са на звание <dll"r-
ший заместитель
председатеJUI адми-
нис,трации м}.ници-
пzlльного района
(городского округа)
Республики Тыва по
профилакгике пра-
вонарушений>

355,0 з55,0 0,0 0,0 2021-2024 Администация Главы
Республики Тыва и Ап-
парат Правительства
Республики Тыва, Ми-
нистерство внугренних
дел по Республике Тыва
(по согласованию)

l50,0 t 50,0 0,0 0,0 2021
205,0 205,0 0,0 0,0 2022
0,0 0,0 0,0 0,0 202з
0,0 0,0 0,0 0,0 2024

))

620200080/250l3(5)

3

<Приложение Jtl! 3
к государственной программе Республики Тыва

<Обеспечение общественного порядка и
tlротиводействие преступности

в Республике Тыва на 2021-2024 годьl>>

плАн
ре€}лизации государственной программы Рсспублики Тыва
<Обеспечение общественного порядка и противодействие

престуlIности в Республике Тыва на 2021l -2024 годьl>

наимспование
основных

мероприятий

l, обсспсчснис
обществснного по-

рядка и безоtrасно-
сти гракдан

202l год
оки исlIолIiсIlия ко ольного собыгия

2022 гоlt
отвстствснныс за

ИСПОJ]НСНИС

l8
Алминистрация Главы
Рсспублики Тыва и Atr-
парат Правитс:rьсr,ва Рсс-
публики Тыва, Мини-
стсрство зсмсльных и
им},IцсствснItых о,гIlошс-
ний Рсспублики Тыва,
Министорство дорожно-
танспортного комплскса
Рсспфлики Тыва, оргаяы
мсстного самоуправлсния
(по согласованию), Ми-
нистсрство внутрснних
дсл по Рсспубликс Тыва
(по согласованию), МЧС
России по Рсспубликс

lKB
2

202З год 2о24 год
3кв 4кв2кь lKB 2кв Зкв 4кв lKB 2кв 3кв 4кв lKB 2кв 3кв 4кв

5з 4 6 7 9 l0 ll 12 lз |4 l5 lб |78

Тыва по согласованию

620200080/250 l 3( 5 )

4

l z 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll Iz lз |4 l5 lб \7 l8
1.1,,Щальнсйшсс

развсртыванис и
(или) модернизация
правоохранитсльно-
го ссгмента систсм
видеонаблюдсния в
сфере общсствснно-
го порядка АПК
<<Безопаспый го-

род), прокладка сс-
ти оптоволоконной
связи IIа тсрритории
Рсспублики Тыва
1 .2. ('o;1cpжatIllc и

обс,;IуживаtlIлс АПК
<Бсзоttасный t optlJ1>

1.3. Матсриа,rьнос
стимулироваI.1ис

дсятсльнос,I,и на-

родных дружин и
граждан, участвую-
щих в охране обще-
ственного порядка,
в том числс в охранс
Государствснной
границы Российской
Фсдерации

з0
дс-

кабря

з0
ок-

тября

30
дс-

кабря

30
лс-

кабря

з0
ок-

rября

з0
дс-

кабря

Администрация Главы
Республики Тыва и Ап-
парат Правительства
Рсспублики Тыва, Ми-
нистсрство дорожно-
транспортного комплек-
са Рссuублики Тыва, ор-
ганы мсстного само-
уIrравJtсния (по согласо-
ванию), Министсрство
вlrугрсllrrих дсл по Рес-
lIуб'llикс Тыва (по согла-
соваlrиlо)

з0
ок-

тября

30
ок-

тября

Миttис t,cpc,l,Bo лорожно-
граltсIIор,гIlого комплек-
са РссIIуб,:tики Тыва, ор-
l,аIlы мсстного само-
уIlрав]lсIIия (по согласо-
ванию), Министсрство
вltугрсlrних дсл по Рсс-
публикс Тыва (по согла-
сованию)

з0
дс-

кабря

з0
де-

кабря

з0
дс-

кабря

30

дс-
кабря

Администрация Главы
Рсспублики Тыва и Ап-
параr, Правитсльства
Рсспублики Тыва, орга-
ны мсстного самоуправ-
лсния (по согласова-
ниtо), Министерство
вн),трснних дел по Рсс-
публикс Тыва (по согла-
сованию)

620200080/250lз(5)

5

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll 12 lз l4 l5 lб |7 l8
1.4, Личнос страхо-
вание народных
дружинников на пе-

риод }пlастия в ох-
ранс общсствснного
порядка в Респуб-
ликс Тыва

з0
дс-

кабря

30
дс-

кабря

30
дс-

кабря

30
дс-

кабря

Админисrрация Главы
Рсспублики Тыва и Ап-
tlapaT Правитсльства
Республики Тыва, орга-
ны местного самоуправ-
rtсния (по согласова-
нию), Министсрство
внlтревних дел по Рес-
публикс Тыва (по согла-
сованию)

з0
июня

30
июня

Государс,гвснный коми-
1,ст по охранс объсктов
животного мира Рсспуб-
лики Тыва, Федсральная
служба войск нацио-
нальной гвардии Россий-
ской Фсдсрации по Рес-
публике Тыва (по согла-
сованию), Министерство
вн5ггрснних дсл по Рес-
публике Тыва (по согла-
сованию), органы мсст-
ного самоуправления (по
согласованию

2,l. Провсдснис мс-
роприятий по доб-
ровольной сдачс
огнестельного

30
де-

кабря

з0
де-

кабря

30
дс-

кабря

30
де-

кабря

Государствснный коми-
тет по охранс объектов
животного мира Респуб-
лики Тыва, Федеральная

1.5. Приобрстение
МОЛУЛЫIЫХ ИЛИ ПС-

рсдвижных пунктов
<lхраlrы обI11сствсн-
]IOI-o lIоряllкil

). ПрофruопrrЙ
преступ,ltсний, со-
всршснных с при-
мснснием огнс-
стрсльного оружия

Министсрство зсмель-
ных и имущсствснных
отношсний Рсспублики
Тыва, Миlrисr,срс,гво
в,lугрснIIих ,llc;t l t<l Рсс-
публикс Тыва (по согла-
сованию

620200080/250l3(5)

6

1 2 з 4 5 6
,I

8 9 l0 ll |2 1з |4 l5 lб |,7 I8
оружия, боеприпа-
сов, взрывчатых
веществ и взрывных
устройств, незакон-
но храЕящихся у
населения

З. Профилактика
аJIкоголизма и нар-
комании

служба войск нацио-
нмьной гвардии Россий-
ской Федерации по Рсс-
публике Тыва (по согла-
сованию), Министерство
внугренних дел по Рсс-
публике Тыва (по согла-
сованию), органы мест-
ного самоуправления (по
согласованию

3.1 , Приобрстснис
портативных при-
боров для измере-
ния концснтрации
паров этанола в вы-
дыхасмом воздух0
(алкотестеров)

30
ок-

тября

з0
ок-

r,ября

Админис,грация Главы
Роспублики Тыва и Ап-
парат Правительства
Респфлики Тыва, Ми-
нистерство вн)дренних
дел по Республикg Тыва
(по согласованию)

Администрация Главы
Респфлики Тыва и Ап-
парат Правитсльства
Рсспублики Тыва. Ми-
нистсрс],во кулы,уры rI

туризма Рсспублlrкrl Ты-
ва, Министсрство обра-
зования Республики Ты-
ва, Министерство циф-
рового развития РссItуб-
;rики Тыва, Министсрст-
во здравоохранения Рсс-
публики Тыва, Мини-
стерство внугренних дсл
по Республике Тыва (по
согласованию

620200080/250l ](5)
,7

1 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll |2 lз l4 l5 lб |1 I8
з0

июня
3.2. Созданис соци-
чrльных видеороли-
ков на русском и
тувинском языках о
пагубном воздейст-
вии по,гребления
наркотиков и алко-
голя

30
июня

Министерство культуры
и туризма Рсспублики
Тыва, Министерство об-

ра:}ования, Министерст-
во цифрового рLзRи"lия
Республики Тыва, Ми-
нистсрство здравоохра-
нения Рсспублики Тыва,
Министерство внугрен-
них дсл по Рсспублике
Тыва (по согласованию)

ка
I

бр"

lб
дс-

lб
дс-
кабря

IIо соl)lасованию

Админис,грачия Главы
Рсспублики Тыва и Ап-
парат Прави-l,с;tьства
РссIIуб.l;.lкlt Тыва, Ми-
Iiистсрс,I,во t]IIугрсIIних
дсл по Рсспубликс Тыва

Администрация Главы
Рсспублики Тыва и Ап-
парат Правитсльства
Республики Тыва, Ми-
нистсрство вну]ренних
дел по Рсспубликс Тыва
(по согласованию)

3.5. Развитис ин-

фраструктуры, форм
и методов первич-
ной профилактики
незаконного упот-
ребления наркоти-

Министсрство образова-
ния Республики Тыва,
Мияистсрство здраво-
охранения Республики
Тыва, Министерство
культуры и туризма Рес-

3.3. Организация и
ПРОВСДСНИС КОIIКУР-
са lla зваtlис <-iIv,l-.-.-
I1]ии ччас,гк()вы I I

чII() jII]()мочс}lIiыи

]lIоЛиlIии))

3.4. Организачия и
проведение конк)?-
са на звание <Луч-
ший заместитсль
председатсля адми-
нистрации м}ници-
па,rьного района
(городского округа)
Республики Тыва по
профилактикс пра-
вона сний))

I

l

620200080/250lз(5)

8

l 2 з 4 5 6 7 8 9 I0 ll |2 13 |4 l5 lб |7 l8
ков публики Тыва, Мини-

стерство спорта Респуб-
лики Тыва, Министерст-
во uифрового развития
Республики Тыва, Ми-
нистсрство внутренних
дсл по Рссгryбликс Тыва
(по согласованию), орга-
ны мсстного самоуправ-
лсния (по согласованию)

30
нояб-

ря

30
марl,а

30
нояб-

ря

29

фсв-
раля

29
фсв-
раля

29

фев-
раля

Министерство образова-
ния Респфлики Тыва,
Министерство культ)Фы
и т}ризма Республики
Тыва, Министерство
здравоохрансния Рсс-
публики Тыва, Мини-
стерство цифрового раз-
вития Республики Тыва,
Министерство вн)rц)ен-
них дел по Республике

3,5.2. Провеленис
конк)Фса социarль-
ной антинаркотиче-
ской рекламы и
пропаганды здоро-
вого образа жизни
<Спасем жизнь вме-
стс))

29

ф""-
раля

З,5.1, Провсдснис
опсра,гивIlо-
rIрtrфи';rакrтлчсской
aK;tIr;l "('ообlIllt. l,lc
j ()l]t } I1) ] c\lcp,I ыо))

30
марта

30
марта

30
нояб-

ря

30
марта

30
нояб-

ря

Министерство образова-
ния Республики Тыва,
Министсрство здраво-
о\раI]сIIIlя Рсспуб;lлlкrI
Тыва, МиIIисr,срс,гво
I(уjlьтуры и r,уризма Рсс

j пуб;rики Тыва, Мини-
c,l срство спорта Респуб-
,пики Тыва, Министсрс,lr
во вн)rrренних дел по
Рсспубликс Тыва (по со-
гласованию), органы мс-
стного самоуправления
по согласованию

620200080/250l ](5)

9

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll l2 lз l4 l5 lб l7 l8
Тыва (по согласованию),
органы мсстного само-
управлсния (по согласо-
ванию)

30
июня

з0
де-

кабря

з0
де-

кабря

30
дс-

кабря

з0
дс-

кабря

Министсрство труда и
социальной политики
Рсспублики Тыва, Ре-
гионiлльнalя обществен-
ная организация кФе-
никс)) по ресоцимиза_
ции лиц, освободивших-

4. 1 . Прсдоставлснис
субсидий регио-
нzлJlьным нсгосудар-
ственным нском-
мсрческим органи-
зациям, дсйствую-
щим на территории

3.5.3. Провсдсние
профилактичсских
мероприятий, при-
урочснных к Мсж-
дународному дню
борьбы со зJIоупот-

рсблением наркоти-
ческими срслствами
и rlx IIсзакоIIIIым
tlбо;lо,Iurл

4. Социальная рса-
билитация лиц, о,F
бывших наказанис в
виде лишсния сво-
боды

30
июtlя

з0
июня

з0
июня

Министсрство образова-
ния Рсспублики Тыва,
Министсрство культуры
и туризма Республики
Тыва, Министерство
здравоохрансния Рес-
публики Тыва, Мини-
стсрство спорта Рсспуб-
лики Тыва. Миllистсрст-
в() Bll)/ г]lс]l]i]jх .;lcjl tIO

РссlIуб:l: tlic Тыва (IItl crl
l,';tacoBa l l и Io ), оргаIIы мс
c,I,IIoI,() самоуIlравления
по соI,jlасованию

Минисr,срство труда и
социа,:rьной политики
Рсспублики Тыва, Ре-
гиональная обIцсствен-
ная организация <Фс-
никсD по рссоциализа-
ции лиц, освободивших-
ся из мсст лишсния сво-
боды, в Рсспублике Тыва
по согласоваllию

б20200080/250l з(5)

10

i 2 з 4 5 6
,7

8 9 10 11 l2 lз |4 15 lб 1,7 18

Республики Тыва,
которые ос)дцеств-
ляют деятельность
по ресоциализации
лиц, освобождснных
из мест лишения
свободы и имеющих
непогашенн},ю су-
димость

ся из мест лишения сво-
боды, в Рсспуб;lике Тыва
(по согласованию)

4.2. Реализация гу-
бернаторского про-
скта <Новая жизнь>>

(<Чаа copyKl>)

5. Прслуltрся<лснис
,)кс,l,рсми,]ма и,l,cp-

роризма

з0
дс-

кабря

30
дс-

кабря

з0
де-

кабря

з0
де-

кабря

Министерство ссльского
хозяйства и продоволь-
ствия Рсспублики Тыва,
Миlrистсрс,гtзо,грула и
соIIиа_;Iы Itlii ] l() j] ]i,],I1KIJ

Pcctt б;tи:<и'Гt,uза

Минисl,срс гвtl образова-
lrия Рсспуб:lиl<и'Гыва,
Министсрс,гво,tpуда и
социальной IIоJIи l,ики
Рсспублики Тыва, Ми-
нистерство зсмсJIьных и
имущественных отно-
шений Рсспублики Тыва,
Министсрство спорта
Рсспублики Тыва, Ми-
нистерство цифрового
развития Республики
Тыва, органы мсстного
самоуправления (по со-
гласованию), Министер-
ство внутренних дел по
Республике Тыва (по со-
гласованию)

620200080/250 l з(5)

ll

5.1. Проведснис
(круглых столов),
дисп)лов, встсч,
реarлизация проск-
тов отдыха и заня-
тости детей и моло-
дежи в целях про-
филактики экс,грс-
мизма в молодсж-
ной срсде

5.2, Opt alltr lltl1llя Tr

lIp()itc,,lc] lil(, \l c)(I.}c-

Jl()мс,гt]сl IIl1,I\ l lI]a к

l,ичсских заttя t,I,tй.

ссминароl] ,ljIя

должносl нь]х jiиI l.
осущсствляк)Illих
управлснис в сфсрс
социальной защиты
населсния, работни-
ков 1пrрсх<дсний по
вопросам профилак-
тики правонар)дIс-
ний, в том числс
профилактики про-
явлений терроризма
иэ смизма

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2 lз 14 l5 lб |7 l8
з0
мая

з0
I
.i I () I ,]

30
мая

з0
IlI()llя

30
мая

30
иl0l lrl

з0
мая

Министерство образова-
ния Рсспублики Тыва,
Министсрство спорта
Рсспублики Тыва, Ми-
нистерство цифрового
развития Республики
Тыва, органы местного
самоуправления (по со-
гласованию), Министер-
ство внутренних дел по
Рсспублике Тыва (по со-
гласованию)

з0
Ii I()] ]я

5.3. Приобрстснис
тсхничсских средств
и оборудования для
обеспечения анти-
террористической
защищенности на-

30
ок-

тября

з0
ок-

тября

30
ок-

тября

30
ок-

тября

Министерство земель-
ных и им)лцсствсняых
отношений Республики
Тыва, Министерство
внугренних дел по Рес-
публике Тыва (по согла-

Миtпlстсрство тру.ца и
coIIrla.; jыIои I loJ]и,],I.1KI{

l)cct tуб,'tикlл Тыва

620200080/250l3(5)

|2

l z 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll |2 lз |4 l5 lб |7 l8
ссления, объектов сованию)
6. Профилактика
коррупционных
проявлсний со сто-
роны должностных
лиц органа испол-
нительной власти
Республики Тыва

Администрация Г.lrавы
Рсспублики Тыва и Ап-
парат Правительства
Рсспфлики Тыва, Ми-
нистерство внутрснних
дел по Республике Тыва
(по согласованию)

з0
июня

30
июня

7,l. Обеспечснис
участковых упол-
номоченных поJIи-

ции служсбным по-
мещением на терри-
тории обсл}живае-
мого администра-

з0
де-

кабря

30
дс-

кабря

30
дс-

кабря

Министерство с,трои-
тельства Республики
Тыва, Министерство
внугренних дел по Рес-
публике Тыва (по согла-
соваяию)

6,1 . Разработка и
изI,отовлеIiис ин-

формаllионной пс-
чатной продукции,
ttаtlрав;lсlпlой lla
I IроtРи;tакr,ику ко1,1-

l]),]l] lиоIiIlы х I Ipc
lllIсIlии

7, ПрофилакT,ика
, ]lрсс-гуплснии и a,rl-

министраIивных
llравонарушсний
)пlастковыми упол-
номочснными поли-
ции

з0
июня

cly

30
дс-

кабря

30
июня

Адмивистрация Главы
Республики Тыва и Ап-
парат Правитсльства
Рсспублики Тыва, Ми-
I]llс,гсрство I]lIy i,pcllIl 11x

,,1с:л по PccIryб;tIlttc Тывlt
(по сог:Iасоваll rllo)

Минисr,срство c,t рtlи-
тсльства Рссtrуб;rики
Тыва, Министерсr,во
труда и сочиальной по-
литики Республики Ты-
ва, Министерство циф-
рового развития Рсспуб-
лики Тыва, мэрия г. Кы-
зыла (по согласованию),
Министерство внугрен-
них дел по Респфлике
Тыва по согласованию

I

l

l

I

620200080/250I з(6)

13

1 2 з 4 5 6
,7

8 9 10 1I 12 lз |4 l5 16 1,,7 18

тивного ]л{астка
7 .2, Организация и
проведение конкур-
са <dll"rшиЙ по про-
фессии - 202З> сре-
ди )лIастковых
уполномочOнных
полиции в чссть
l00-лстия со дня
образования службы
).частковых )пол-
номоченных поли-
ции в систсмс MBfl
России, а такжс
провслсtlис рсспуб-
Jlика]lскоl,о с,],сзла

учас,l,к()t]ых yIIoJl-
ном()чс]Iных IIоли-

ции в 202З году
з0

ссн-
тября

з0
нояб-

ря

7.3. Усr,ановленис
отдсльного служсб-
ного входа в )ласт-
ковые пункты поли-
ции г. Кызыла, обо-

рудованис помеще-
ний мебелью, орг-
техникой и средст-
вами связи и обсс-
псчение техниче-
ской эксплуатации
этих помсщсний
(водоснабжение,
отопление, освеще-
нис, уборка, ремонт)

30
сен-

тября

30
сен-

тября

з0
сен-
тяб-
ря

Админис,грация Главы
Рсспублики Тыва и Ап-
парат Правительства
Роспфлики Тыва, Ми-
нистерство внутренних
дел по Республикс Тыва
(по согласованию)

мэрия г. Кызыла (rto со-
гласованию), Министер-
ство внуtрснних дел по
Респфлике Тыва (по со-
гласованию)

62020о0Е3250lз(I l)

l4

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2 lз l4 l5 lб l7 I8
7.4. Разработка, из_

готовление инфор-
мационной печат-
ной продукции, со-
держащей правовую
информацию для
граждан старшего
поколения о случаях
мошенничества,
жестокого обраще-
нияинасилиявот-
ношении пожилых
людей, а также о
мерах предотвраще-
ния и защиты

30
ок-

тября

30
ок-

тября

30
ок-

тября

30
ок-

тября

Министерство труда и
социальной политики
Республики Тыва, Ми-
нистерство цифрового
развития Республики
Тыва, Министертво
внугренних дел по Рес-
публике Тыва (по со-
гласованию)

)

l5

3) приложение Л! 5 признать утратившим сиJry;

4) приложение Nэ б признать утративцмм сиJry.

2. Разместить настоящее постановJIение на <Офици€lльном интернет-портЕrле
правовой информации> (www.pгavo.gov.ru) и официшlьном сайте Рестryблики Тыва в

информационно-телекомDtуникационной сети <Интернет>.

Глава Ресrryблики Тыва В. Хова:tыг
otprl

ralrolm,
фж1

Jloýraflu r raп.
ЕжЕ